
MUZEUM MĚSTA LETOVICE – MUZEUM, KDE SE BUDETE CÍTIT JAKO DOMA 

BAVÍ VÁS ZAJÍMAVÉ PŘÍBĚHY Z MINULOSTI?  

Pokud ano, pak určitě navštivte Muzeum města Letovice, které vypráví hned několik takových 

příběhů.  

VÝSTAVY:       
 

▪ PŘÍBĚH LETOVICKÉ KRAJKY: příběh vzniku i současnosti nejstarší strojové výroby krajky 
v Čechách  

- unikátní příběh nejstarší továrny na krajku ve střední Evropě (která je zároveň 3. nejdéle 
vyrábějící továrnou v ČR 

- unikátní sbírka předmětů, obsahující produkci letovické továrny za 190 let (od poloviny 
19. století až po současnost) 

- jedinečná  historická budova s mimořádným geniem loci, ve které se příběh krajky až 
donedávna odehrával 

 

▪ KÁVA LAMPLOTA: výstava o výjimečné letovické osobnosti – Hubertu Lamplotovi, vynálezci 
a obchodníku s kávou. Výstava má podobu prvorepublikové kavárny a slouží i jako prostor pro 
odpočinek, umožňuje posedět, popovídat si a nasát dobovou atmosféru. 

 

▪ PRVOREPUBLIKOVÝ KOLONIÁL: expozice plná předmětů z období první republiky, známých 
i již zapomenutých unikátů 

 

▪ KRÁTKODOBÉ VÝSTAVY: v muzeu uvidíte vždy něco nového, v současnosti je to výstava 
Vamberecká paličkovaná krajka a Móda nás baví. 

 

ODDECHOVÁ ZÓNA : 
 

▪ možnost posedět přímo v expozici a vychutnat si atmosféru prvorepublikové kavárny 
▪ občerstvení, suvenýry 
▪ videoprojekce na témata strojové výroby krajky, historie Letovic nebo vznik paličkované krajky 
 

BUDOVA MUZEA : 
 

Muzeum najdete v historické administrativní budově staré továrny, kde donedávna sídlilo její 

generální ředitelství (Brněnská 3, Letovice). Zachovala se zde ukázka původní výmalby z konce 

19. století i krásná, dřevem obložená zasedací místnost, dříve pracovna majitele, s ozdobným 

kazetovým stropem.  

OTEVÍRACÍ DOBA : 
 



Otevřeno je od dubna do října středa – pátek 14:00-17:00 a každý první víkend, o prázdninách 
je otevřeno od středy do neděle 14:00-17:00. 
 

KONTAKT : 
 

Podrobnosti je možné dohodnout na telefonu 608 639 621 nebo přes email 

muzeum@mks-letovice.cz. 

DOPRAVA : 
 

V blízkosti muzea vede hlavní tah Brno – Svitavy, na kterém je autobusová zastávka , u muzea je 

možnost zaparkovat osobní auto i autobus. Asi 100 m od budovy je železniční zastávka 

(Letovice-Zastávka). 

 

 

 

 

MĚSTO LETOVICE:  

město samotné má mnoho dalších zajímavostí: 

⚫ Zámek Letovice  - původně hrad ze 14. století, ve století 19. přeměněný na krásný zámek. 

Na zámku je, mimo jiné, možné strávit romantickou noc v apartmánech vybavených historickým 

mobiliářem, posnídat na terase s krásným výhledem. 

⚫ Barokní lékárna klášteře Milosrdných bratří – lékárna z r. 1784 je jedna z mála dochovaných 

barokních lékáren v Česku. Dochovalo se původní vybavení lékárenským nábytkem, dózy 

a šuplíky s latinskými názvy léčiv a nádherné nástropní a nástěnné malby. 

⚫ kostel sv. Prokopa ze 12. století 

⚫ historická vodárenská věž 

OKOLÍ LETOVIC – město Letovice obklopuje malebná krajina, v těsném sousedství se nachází 

přírodní park ⚫ Halasovo Kunštátsko, plné krásných scenérií. V nejbližším okolí se můžou turisté 

navštívit ⚫ vodní nádrž Křetínku, v létě ideální místo pro vodní sporty, známé zejména 

každoročními závody Dračích lodí, ⚫ Lesní bar 4OURPRINCESS – samoobslužný bar v lese 

nedaleko Letovice, v malebném prostředí přírodního parku Halasovo Kunštátksko, kde žízniví 

poutníci najdou vždy nějaké občerstvení a do pokladničky dají příspěve (tento bar provozuje 

nadšenec pan Procházka, který tráví volný čas jeho údržbou a doplňováním) , dále⚫ Moravské 

kartografické centrum ve Velkých Opatovicích, ⚫ Resort Ohrada Vísky – ideální místo pro 

rodinný aktivní odpočinek – se skvělou restaurací, wellnessem a zejména možností projížděk na 

mailto:muzeum@mks-letovice.cz


koních či kolech. V okolí Letovic je mnoho ⚫ cyklostezek, na kterých je možné zvolit trasu méně 

náročnou i opravdu obtížnou pro trénované sportovce, ⚫ Sladovna Černá Hora. 

V širším okolí je mnoho krásných zámků (Lysice, Blansko, Boskovice, Kunštát) a v rozumné 

dojezdové vzdálenosti se nachází Moravský kras. 

 

 

NAŠE MUZEUM JE PROSTOR PLNÝ KRÁSY A DOBRODRUŽNÝCH PŘÍBĚHŮ, 

PROSTOR, KTERÝ BAVÍ A KDE SE BUDETE CÍTIT JAKO DOMA. 

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU. 

        


